
 
 

 

                                    Ai Docenti  

Al Personale ATA   

                                    Ai Genitori 

                                    Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 

                                    Al Consiglio d’Istituto 

 

                                     Al Sindaco 

                                     Comune di Lattarico 

                                      

                                     Al Direttore Generale  

    USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

     direzione-calabria@istruzione.it 

 

                     Al Dirigente Ufficio V  

                     ATP COSENZA  

     usp.cs@istruzione.it 

      

                                     Al Sito Web dell’Istituto  

  

OGGETTO: Ripresa delle attività didattiche in presenza delle Scuole Primarie e Secondaria di 1° 

grado del Comune di Lattarico martedì  22 febbraio 2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente, n. 282 del 08/02/2022, del Sindaco del 

Comune di Lattarico, di sospensione delle attività didattiche in presenza, dal 9 al 14 febbraio 

2022, e di attivazione della Didattica a Distanza per gli istituti scolastici di ogni ordine e grado 
del Comune di Lattarico. Ordinanza ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000 in materia di igiene e 

sanità pubblica; 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it




 
VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n.1358 del 08/02/20221, avente ad oggetto 

“Sospensione attività didattiche in presenza, dal 9 al 14 febbraio 2022, e attivazione Didattica 

a Distanza per gli istituti scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Lattarico”. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000 in materia di igiene e sanità pubblica - 

Emergenza epidemiologica Covid-19; 

 

VISTA l’Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente, n. 299 del 14/02/2022, del Sindaco del 

Comune di Lattarico, di  Proroga della Sospensione attività didattiche in presenza e attivazione 

Didattica a Distanza per la scuola primaria e secondaria di 1° grado, dal 14 al 21 febbraio 

2022 incluso. Ordinanza ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000 in materia di igiene e sanità 
pubblica; 

   

VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n.  1608 del 14/02/20221, avente ad 

oggetto “PROROGA Sospensione attività didattiche in presenza, dal 14 al 21 febbraio 2022 

incluso, e attivazione Didattica a Distanza per gli alunni dei plessi scolastici di scuola primaria 

e secondaria di 1° grado del Comune di Lattarico”. Ordinanza ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 
267/2000 in materia di igiene e sanità pubblica - Emergenza epidemiologica Covid19; 

 

 VISTO l’articolo 25 comma 5 del D.lgs 165/2001; 
 

 CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha il compito di assicurare il funzionamento didattico 
e amministrativo dell’Istituto; 

      

DISPONE 

 

a partire da martedì 22 febbraio 2022, in ottemperanza all’Ordinanza n. 299 del 14/02/2022 del 

Sindaco del Comune di Lattarico: 

 la ripresa delle attività didattiche in presenza per le classi delle scuole primarie e della 

scuola secondaria di primo grado dei Plessi scolastici del Comune di Lattarico; 
 

 l’attività didattica in presenza si svolge con uso obbligatorio di dispositivi di protezione delle 
vie respiratorie (mascherine)  e nel rispetto di tutte le norme vigenti in materia di contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

Si precisa che la riammissione degli alunni della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° 

grado, risultati  positivi o contatto stretto di positivi, avverrà mediante esibizione dell’esito 

negativo del test antigenico o molecolare (senza certificazione medica).  

 

 

 



 
 

Per gli alunni che non rientrano nei casi sopra descritti, il ritorno a scuola avverrà tramite 

autocertificazione di cui si allega modello. 
 

Per ogni utile informazione, si allega Vademecum vigente del Ministero dell’Istruzione Gestione 

Emergenza Covid-19.  
 

Il Sig. Sindaco predisporrà i servizi scolastici di competenza per favorire una regolare ripresa delle 
attività didattiche in presenza. 

 

La scrivente si riserva, a esito di eventuali successivi atti normativi adottati dalle autorità competenti, 
di procedere a rettifica e/o a integrazione di quanto disposto dal presente provvedimento.   

Tutte le informazioni rivolte al pubblico saranno pubblicate sul sito web dell’istituzione scolastica, 

all’indirizzo: www.icmontaltouffugocentro.edu.it  

                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

  Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 
 

 

http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

		2022-02-21T15:02:39+0100
	Teresa Mancini




